
10

10

6

2

増減

その他

③－①

932

32,217

生涯学習課

体育施設管理費

単独

所管課

0

▲ 48

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他 877

32,224

 

 

補助単独の別

33,115

 

 

体育施設費

当初要求　②

前年度

①

33,149

事業名

一　般　会　計

教　育　費

保健体育費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

スポーツの振興及び体力・健康の保持増進を図るため、安心して利用でき
る体育施設を運営するための維持管理を行う。

気軽に安心して利用できる体育施設を管理・運営することにより、本市にお
ける体育振興と健康増進を図る。

市民体育館や温水プールなどについては、民間手法の導入による管理運
営経費の節減とサービスの向上を図るため、平成１８年度より指定管理者制
度を導入し、境港市体育協会と境港スイミングスクールに管理・運営を委託
している。

事業
目的

33,101

事業
概要

877

 32,238

 

33,101

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

877

32,224

▲ 55

7



10

10

6

2

増減

その他

③－①

0

生涯学習課

市民温水プールボイラー整備事業

単独

所管課

0

0

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

0

 

 

補助単独の別

10,633

 

 

体育施設費

当初要求　②

前年度

①

0

事業名

一　般　会　計

教　育　費

保健体育費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

昭和62年12月に設置した、市民温水プールのボイラー更新工事。

　製造より２０年以上を経過しており、内外部に経年劣化が進んでおり、更
新時期にきている。通常の耐用年数は長くても１５年程度。

　平成２２年５月にボイラーに異常が発生し、制御装置（ﾏｲｺﾝｺﾝﾄﾛｰﾗ）を８２万円
で交換し、現在は、正常に稼動しているが、耐用年数を大幅に過ぎており、ボイ
ラー本体が壊れる危険性があり早急に交換する必要がある。
　なお、平成２７年度末で清掃センターが閉鎖する予定であるため、平成２７年度
にボイラーを１台追加する必要がある。

事業
目的

0

事業
概要

 10,633

 

0

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

0

0

0



10

10

6

2

増減

その他

③－①

0

生涯学習課

中央テニスコート照明改修事業

単独

所管課

0

0

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

0

 

 

補助単独の別

3,045

 

 

体育施設費

当初要求　②

前年度

①

0

事業名

一　般　会　計

教　育　費

保健体育費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

中央テニスコートのオムニコートの外灯照明器具（亜鉛鉄板）の腐食が著し
いため、照明器具の改修工事を行う。

　オムニコート用照明は、平成元年１０月の竣工以来、２０年以上が経過し
外灯照明器具（亜鉛鉄板）の腐食が著しく、照明器具の改修を行う必要が
ある。

　照明器具（亜鉛鉄板）の腐食が著しいため、照明（水銀ランプ）を交換する際に、
器具内部の錆が多量に落下しており危険である。
　また、照明器具の腐食による雨水浸入等により、漏電が発生する危険性があり、
夜間に照明が使えなくなり、利用者に不便をかけることとなる。

事業
目的

0

事業
概要

 3,045

 

0

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

0

0

0



10

10

6

2

増減

その他

③－①

0

生涯学習課

市民体育館駐車場街灯改修事業

単独

所管課

0

0

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

0

 

 

補助単独の別

690

 

 

体育施設費

当初要求　②

前年度

①

0

事業名

一　般　会　計

教　育　費

保健体育費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

　市民体育館（温水プール東側）の駐車場にある鉄製の街灯（２個）が、老
朽化により腐食が激しいため、アルミ製の街灯に改修を行う。

　市民体育館（温水プール東側）の駐車場にある鉄製の街灯（２個）を、ア
ルミ製の街灯に改修を行うにより、利用者の安全を確保する。

　平成２２年１０月３０日に、市民体育館（温水プール東側）の駐車場にある
鉄製の街灯が車の衝突により倒壊した。倒壊した街灯の中は、老朽化によ
り鉄が腐食していた。市民体育館の敷地内に、あと２個鉄製の街灯があり、
利用者の安全確保のため改修を行う。

事業
目的

0

事業
概要

 690

 

0

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

0

0

0


