会計	10	一般会計
款	10	教 育 費
項	6	保健体育費
目	2	体育施設費

所管課	生涯学習課
事業名	体育施設管理費
補助単独の別	単独

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長·市長査定	最終調整	予算計上	増減
		1	当初要求 ②	追加要求等	3	④(増減額)	⑤(増減額)	6=3+4+5	3-1
-	事業費	33,149	33,115		33,101			33,101	▲ 48
н.	国								0
財源	県								0
源内	市債								0
訳	その他	932	877		877			877	▲ 55
	一般財源	32,217	32,238		32,224			32,224	7

事業概要	スポーツの振興及び体力・健康の保持増進を図るため、安心して利用できる体育施設を運営するための維持管理を行う。	今年度 見直し 事 項	
事業目的	気軽に安心して利用できる体育施設を管理・運営することにより、本市における体育振興と健康増進を図る。		
現状と 背景	市民体育館や温水プールなどについては、民間手法の導入による管理運営経費の節減とサービスの向上を図るため、平成18年度より指定管理者制度を導入し、境港市体育協会と境港スイミングスクールに管理・運営を委託している。	その他	

会計	10	一般会計
款	10	教 育 費
項	6	保健体育費
目	2	体育施設費

所管課	生涯学習課
事業名	市民温水プールボイラー整備事業
補助単独の別	単独

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長·市長査定	最終調整	予算計上	増減
		1	当初要求 ②	追加要求等	3	④(増減額)	⑤(増減額)	6=3+4+5	3-1
-	事業費	0	10,633		0			0	0
	国								0
財源	県								0
源内	市債								0
訳	その他								0
	一般財源	0	10,633		0			0	0

事業概要	昭和62年12月に設置した、市民温水プールのボイラー更新工事。	今年度 見直し 事 項	
事業目的	製造より20年以上を経過しており、内外部に経年劣化が進んでおり、更新時期にきている。通常の耐用年数は長くても15年程度。		
現状と 背景	平成22年5月にボイラーに異常が発生し、制御装置(マイコンコントローラ)を82万円で交換し、現在は、正常に稼動しているが、耐用年数を大幅に過ぎており、ボイラー本体が壊れる危険性があり早急に交換する必要がある。なお、平成27年度末で清掃センターが閉鎖する予定であるため、平成27年度にボイラーを1台追加する必要がある。	その他	

会計	10	一般会計
款	10	教 育 費
項	6	保健体育費
目	2	体育施設費

所管課	生涯学習課
事業名	中央テニスコート照明改修事業
補助単独の別	単独

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長·市長査定	最終調整	予算計上	増減
		1	当初要求 ②	追加要求等	3	④(増減額)	⑤(増減額)	6=3+4+5	3-1
1	事業費	0	3,045		0			0	0
	国								0
財源	県								0
源内	市債								0
訳	その他								0
	一般財源	0	3,045		0			0	0

事業概要	中央テニスコートのオムニコートの外灯照明器具(亜鉛鉄板)の腐食が著しいため、照明器具の改修工事を行う。	今年度 見直し 事 項	
事業目的	オムニコート用照明は、平成元年10月の竣工以来、20年以上が経過し 外灯照明器具(亜鉛鉄板)の腐食が著しく、照明器具の改修を行う必要が ある。		
現状と 背景	照明器具(亜鉛鉄板)の腐食が著しいため、照明(水銀ランプ)を交換する際に、器具内部の錆が多量に落下しており危険である。 また、照明器具の腐食による雨水浸入等により、漏電が発生する危険性があり、 夜間に照明が使えなくなり、利用者に不便をかけることとなる。	その他	

会計	10	一般会計
款	10	教 育 費
項	6	保健体育費
目	2	体育施設費

所管課	生涯学習課
事業名	市民体育館駐車場街灯改修事業
補助単独の別	単独

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長·市長査定	最終調整	予算計上	増減
		1	当初要求 ②	追加要求等	3	④(増減額)	⑤(増減額)	6=3+4+5	3-1
-	事業費	0	690		0			0	0
財源	国								0
	県								0
源内	市債								0
訳	その他								0
	一般財源	0	690		0			0	0

事業概要	市民体育館(温水プール東側)の駐車場にある鉄製の街灯(2個)が、老朽化により腐食が激しいため、アルミ製の街灯に改修を行う。	今年度 見直し 事 項	
事業目的	市民体育館(温水プール東側)の駐車場にある鉄製の街灯(2個)を、アルミ製の街灯に改修を行うにより、利用者の安全を確保する。		
現状と 背景	平成22年10月30日に、市民体育館(温水プール東側)の駐車場にある 鉄製の街灯が車の衝突により倒壊した。倒壊した街灯の中は、老朽化により鉄が腐食していた。市民体育館の敷地内に、あと2個鉄製の街灯があり、 利用者の安全確保のため改修を行う。	その他	